
80 Onsdag den 7. oktober 1998 (B 4) 

samler ind til krigslignende formål demede, og 
der synes jeg, regeringen har haft en alt for slap 
holdning til at gribe ind over for den slags ting, 
for på den måde har mennesker i Danmark væ- 
ret med til at engagere sig i konflikten og skaffe 
våben til, at den kunne fortsætte. 

Grundlæggende er det altså Dansk Folkepar- 
tis holdning, at vi fuldt ud forstår, at man er 
opsat på, at der skal skabes en løsning, og at di- 
plomatiet skal i anvendelse, men at der derfra 
og så til at gribe til militær magt med bombe- 
maskiner og landtropper er meget langt. 

(Kort bemærkning). 
Svend Aage Jensby (V): 
Jamen er det da endnu ikke gået op for Dansk 
Folkeparti, at problemet er, at nødhjælpsorgani- 
sationerne ikke kan komme frem og hjælpe de 
nødstedte mennesker, der sidder i bjergene? 
Det er jo derfor, at man i første række vil have 
en eventuel militær magt bag ordene. 

Er hr. Skaarup da ikke klar over, at kontakt- 
gruppen for det tidligere Jugoslavien i måneder 
har forsøgt at indgå aftaler med Milosevic? Han 
har brudt dem, og aftaleme med præsident Jelt- 
sin er brudt. Hvordan skulle det dog hjælpe i 
den situation at sende nødhjælpsforsyninger og 
flygtningelejre ned fra dansk side? 

Må jeg så sige én ting til slut til hr. Skaarup: 
Jeg siger ikke, det blev sagt, men der var en un- 
dertone af udlændingepolitik i det, hr. Skaarup 
sagde. Jeg beklager, hvis jeg tager fejl, men jeg 
siger, der var en undertone, og jeg synes altså, 
det er virkelig styg kost, om jeg så må sige, hvis 
man i en situation, hvor tusinder af mennesker 
står for at fryse ihjel, bruger den slags. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det er jo ikke tit, jeg har lejlighed til at sige, at 
jeg er fuldstændig enig med hr. Jensby, men det 
billede, der bliver fremmanet, er jo, at det er 
nogle vilde horder, der er opsatte på at slå hin- 
anden ihjel, og at det værste, man kan komme 
ud for, er, at en dansk, blond pilot mister livet. 
At der så ryger 25.000 af de andre betyder ikke 
så meget. 

Men jeg forstod ikke på hr. Skaarup, hvad 
Dansk Folkeparti egentlig mener om konflikten, 
og det synes jeg trods alt er en lille smule inter- 
essant, når man også skal diskutere politiske 
løsninger. Mener Dansk Folkeparti ikke, at ko- 
sovoalbaneme har ret til selvstændighed? Har 
de ikke den ret? De udgør 90 pet. af territoriet. 

Har de ikke ret til at træffe en beslutning om, 
hvor de ønsker at høre til? Og hvis ikke de har 
den ret, hvem skal så forhindre dem i at udøve 
den ret? Og hvis der er nogle, der skal forhin- 
dre dem i at udøve den ret, hvilke midler må de 
så bruge? 

Det er vel ikke sådan, at Dansk Folkeparti i 
virkeligheden, når det kommer til stykket, støt- 
ter Milosevics indsats mod kosovoalbaneme? 
Det er vel ikke sådan i den sidste ende? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg synes, der er noget kræmmermoral i nogle 
af de betragtninger, som Dansk Folkeparti gør. 
Dansk Folkeparti nævner, at konsekvensen af 
en eventuel militær indsats jo kan blive -  og det 
er helt korrekt -  at der bliver dræbt mennesker, 
der bliver såret mennesker, og der kommer 
mennesker hjem i ligposer. 

Ja, det er korrekt, men tænk hvis nu den 
samme moral havde været styrende for de lan- 
de, der hjalp os med at få vores frihed for 55 år 
siden, dengang amerikanerne, som jo ikke blev 
angrebet af Nazityskland, i begyndelsen af 
1940'erne diskuterede, om de nu skulle blande 
sig i denne europæiske borgerkrig derovre, 
hvor Danmark, Norge, Holland var besat osv. 
Der var masser af amerikanske familier, der 
spurgte: Hvorfor skal vi sende vores sønner fra 
Texas, Los Angeles og andre steder til Europa 
og risikere, at de bliver dræbt? Heldigvis gjorde 
de det. De mistede en halv million mand, men 
reddede dette lands og de andre europæiske 
landes frihed, og ellers havde vi jo stadig væk 
været besat af et nazistisk Tyskland. 

Det er vel lidt af den samme holdning, man 
efter min mening må have og ikke bare se på, 
hvad der gavner lige netop os, men på, hvad 
der også gavner resten af det Europa, som vi er 
en del af. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det ser ud til, at der er nogle talere heroppe, 
der tillægger mig nogle motiver, som jeg be- 
stemt ikke har haft. 

For os i Dansk Folkeparti er der ikke nogen 
som helst tvivl om, at denne situation ikke kan 
sammenlignes med Anden Verdenskrig og for 
så vidt heller ikke med Golfkrigen, hvor der var 
tale om, at et selvstændigt område, Kuwait, 
blev overfaldet af Irak. Det var en aggression 
uden lige, og det er klart, at vi selvfølgelig skul- 


